
 
 

Smlouva o výpůjčce 
dle § 2193 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákon 

 

Městské muzeum a galerie Polička 
Tylova 114, Polička 572 01 
Zastoupené: Davidem Junkem, pověřeným řízením organizace 
jako půjčitel na straně jedné a  
Horácká galerie v Novém Městě na Moravě  
Vratislavovo nám. 1, 592 31 Nové Město na Moravě 
IČO: 00167959  
tel. 566 654 220 e-mail: reditelka@horackagalerie.cz 
zastoupená ředitelkou Mgr. Věrou Staňkovou 
jako vypůjčitel na straně druhé 
uzavírají tuto smlouvu 

čl. I. 

1. Půjčitel hospodaří s následujícími předměty (dále jen předměty) 
1. Porš Gustav, Svojanov, inv. č. G on 074 
2. Zrůst Jaroslav, Lukášova lípa v Telecím, inv. č. G gn 286 
3. Šindler Vladimír, Kostelík v Telecím, inv. č. G gn 83 
4. Šindler Vladimír, Kostelík v Korouhvi, inv. č. G gn 54 
5. Šindler Vladimír, Kostel v Korouhvi inv. č. G gn 73 
6. Šindler Vladimír, Boží muka ze Staré Říše, inv. č. G gn 038 

2. Půjčitel předměty uvedené v odstavci 1. půjčuje vypůjčiteli bezplatně na dobu: 

ode dne převzetí 23. 4. 2021 do 30. 9. 2021 za účelem výstavním; 

název výstavy: Vcházení do krajinomalby a krajinářské fotografie (západ Moravy a přilehlé Čechy) 

trvání výstavy: 28. 5. - 11. 7. 2021 

3. Vypůjčitel prohlašuje, že předměty jsou ve stavu způsobilém k naplnění účelu této smlouvy.  

čl. II. 

1. O způsobu balení a přepravy věcí na místo určení a zpět rozhodne půjčitel. Veškeré náklady spojené 

s transportem předmětů nese vypůjčitel. 

2. Vypůjčitel nemá právo vypůjčené předměty použít jiným způsobem, předměty upravovat, vyjímat z rámu, 

zasahovat do jejich fyzické podstaty (restaurovat apod.) ani je fotografovat či jiným než shora uvedeným 

způsobem zveřejňovat a to jak činností vlastní, tak prostřednictvím třetí osoby.  

3. Vypůjčitel nemá právo předměty dále půjčovat ani přenechat k užívání jinému subjektu bez povolení půjčitele. 

čl. III. 

1. Vypůjčitel je povinen po celou dobu výpůjčky a transportu zajistit ochranu a bezpečnost vypůjčených 

předmětů ve smyslu zákona č. 122/2000 Sb. v platném znění. 

2. Vypůjčitel odpovídá za poškození, zkázu nebo ztrátu předmětu po celou dobu výpůjčky bez ohledu na příčiny, 

okolnosti či původce jejich vzniku. V případě poškození rozsah poškození a náhrady stanoví půjčitel. 

3. O poškození nebo ztrátě vypůjčenému předmětu bude podána okamžitá informace odpovědnému pracovníkovi 

Městského muzea a galerie Polička. 

čl. IV. 

1. Vypůjčitel je povinen uchovávat předměty za těchto klimatických a světelných podmínek: 45-55% RV, 15-

20°C, nepřímé osvětlení, předměty nesmí být na přímém slunečním světle nebo pod bodovým osvětlením a nesmí být 

v blízkosti tepelných zdrojů. 

2. Vypůjčitel je na žádost půjčitele povinen kdykoli věci zpřístupnit ke kontrole jejich stavu a k provedení inventarizace. 

3. V případě nedodržení podmínek pro vystavení a uložení předmětů, jakož i v případě nedodržení podmínek stanovených 

ve čl. II. nebo v čl. III. 1. této smlouvy, má půjčitel právo od této smlouvy s okamžitou účinností odstoupit. 

čl. V. 

1. Půjčitel souhlasí s publikováním informací o předmětech v propagačních a odborných tiskovinách 

souvisejících s účelem výpůjčky. 

2. Poskytování podkladů pro reprodukování předmětů v tiskovinách, jakož i případné užití reprodukcí 



 
 

ke komerčním účelům, bude případně upraveno zvláštní smlouvou. 

3. Vypůjčitel je povinen při vystavování i publikování předmětů uvádět vždy plný název půjčitele tak, 

jak je uveden v této smlouvě. 

čl. VI. 

1. Vypůjčitel je povinen předměty vrátit neprodleně po uplynutí doby výpůjčky. Před uplynutím doby výpůjčky 

je vypůjčitel oprávněn vrátit předměty pouze po dohodě s půjčitelem. 

2. V případě potřeby prodloužení doby výpůjčky musí vypůjčitel písemně či ústně požádat půjčitele 

o prodloužení/nejpozději 14 dnů/ před uplynutím původně stanovené doby výpůjčky. 

3. Půjčitel má právo požadovat vrácení předmětů i před skončením stanovené doby výpůjčky, jestliže vypůjčitel 

neužívá předměty řádně nebo je užívá v rozporu s účelem, který byl stanoven touto smlouvou. Půjčitel má právo 

požadovat vrácení předmětů před skončením výpůjční doby také v případě, že předměty nezbytně potřebuje 

pro své vlastní účely, které mu nebyly známy v době uzavření výpůjční smlouvy. 

čl. VII. 

Další ujednání: Výpůjčitel zveřejní smlouvu o zápůjčce v registru smluv v souladu se zákonem 340/2015 Sb., a 

to bez uvedení pojistných cen.  

čl. VIII. 

1. Ve všech otázkách výslovně neupravených touto smlouvou se postupuje podle ustanovení občanského 

zákoníku. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každé straně náleží jedno vyhotovení. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran. Její změnu je možné provést pouze 

písemným dodatkem, který podepíší obě smluvní strany. 

 

V Poličce dne 21.4.2021 

 

 

 

……………………..      …………………………….. 

půjčitel        vypůjčitel 

(podpis+razítko)       (podpis+razítko) 

  

 
 

Sbírkové předměty vydal:    Sbírkové předměty převzal: 
dne: 23.4.2021     dne: 23.4. 
jméno: Junek     jméno:      
razítko a podpis     razítko a podpis 
 

 

 

Záznam o navrácení: 
 
Sbírkové předměty byly navráceny dne: 
ve stavu 
za půjčitele převzal (jméno) 
razítko a podpis 
 

 

 
Sbírkové předměty zařazeny zpátky do fondu: 
(datum a podpis 


